
Basis-Zugang: kostenfrei

Premiumpakete

Für Verlage
Novitäten und Backlist effizient, flexibel und zielgruppenspezifisch vermarkten – mit dem Premium-Zugang:

• Produkte mit vermarktungsrelevanten Inhalten anreichern

• tagesaktuelle Vorschauen schnell und einfach erstellen und versenden – inklusive Aktionen und Specials

• optimale Auffindbarkeit auch durch Filtermöglichkeit nach Ihren Vertreterinnen und Vertretern

• Verkaufsgespräche im Buchhandel digital vorbereiten und begleiten

• Sortimentsbestellungen direkt empfangen und in Vertretersysteme einspielen

• kollaboratives und transparentes Arbeiten im Team auf einheitlicher Datenbasis

• Individuelles Staffelprinzip im Premiumpaket

Berechnung der Jahresgebühr auf Basis der an das VLB gemeldeten Novitäten (ohne abgeleitete E-Books) des 
jeweiligen Vorjahrs nach folgendem Staffelprinzip:

Anzahl Novitäten Preis 

Mindestgebühr (bis zu 3 Novitäten) 86,00 €

1. bis 10. Novität je 27,50 € 

11. bis 50. Novität je 26,50 € 

51. bis 100. Novität je 25,50 € 

101. bis 200. Novität je 24,30 € 

201. bis 500. Novität je 23,20 € 

501. bis 1.000. Novität je 22,00 € 

über 1.000 Novitäten je 21,00 € 

Für Vertretungen und Vertriebskooperationen
Novitäten und Backlist effizient, flexibel und zielgruppenspezifisch mit Ihrem Absender  
verlagsübergreifend anbieten – mit dem Premium-Zugang:
• tagesaktuelle Vorschauen schnell und einfach erstellen, individualisieren und versenden
• optimale Auffindbarkeit auch durch Filtermöglichkeit nach Ihrer Vertretung
• Verkaufsgespräche im Buchhandel digital vorbereiten und begleiten
• Sortimentsbestellungen direkt empfangen und in Vertretersystem einspielen
• kollaboratives und transparentes Arbeiten im Team auf einheitlicher Datenbasis

Voraussetzung für den Zugriff auf die Produkte ist, dass die jeweiligen Verlage für Ihre Produkte das Premium-
Paket gebucht haben. Die Berechnung der Jahresgebühr erfolgt entsprechend der Unternehmensgröße:

Preisliste

VLB-TIX

Anzahl Vertretungen Preis 

Eine Vertreterin / ein Vertreter 290,00 €

Vertretung mit 2 Personen 590,00 € 

Vertretung 3 bis 5 Personen 790,00 € 

Vertretung mit mehr als 5 Personen 1.290,00 € 

Vertriebskooperationen 2.990,00 € 



Für Buchhandelsgemeinschaften
Novitäten und Backlist effizient, zielgruppenspezifisch und verlagsübergreifend für Ihren Verbund vermarkten –  
mit dem Premium-Zugang:

• eigenes Kennzeichen für die Produkte Ihrer Buchhandelsgemeinschaft vergeben

• tagesaktuelle Vorschauen schnell und einfach erstellen und veröffentlichen, individualisieren und versenden

• optimale Auffindbarkeit durch Filtermöglichkeit nach Ihrer Buchhandelsgemeinschaft

• kollaboratives und transparentes Arbeiten im Team auf einheitlicher Datenbasis

Zusatzfeatures

Excel-/XML-Import  
Als Ergänzung zum Premiumpaket bietet VLB-TIX Verlagen, Vertretungen und Vertriebskooperationen an, Zusatz-
informationen für Individual- und Großkundenvorschauen über ein Excel-Template oder per XML anzuliefern. Dafür 
wurden ein entsprechender Importer sowie Prüfroutinen für jedes Feld entwickelt. Die Gebühr setzt sich aus einem 
einmaligen Setup-Preis und einer jährlichen Service- und Wartungsgebühr wie folgt zusammen:

Jahresgebühr Preis 

pro Buchhandelsgemeinschaft 1.990,00 € 

Gebühren Excel-Import XML-Import 

Einmalige Setup-Gebühr 960,00 € nach Aufwand 

Jährliche Wartungs- und Servicegebühr 1980,00 € (12 Monate, Start nach Vereinbarung) 1980,00 € (12 Monate, Start nach Vereinbarung) 

Alle Preise zzgl. MwSt.

Weiterführende Informationen finden Sie hier.

Web-to-Print 
Das Zusatzangebot Web-to-Print aus VLB-TIX ermöglicht Premium-Verlagen auf Basis der in VLB-TIX angezeigten 
Titeldaten Verlagsvorschauen zu erstellen. Der Verlag erhält Druckvorlagen (Templates) als Druck-PDF und als  
bearbeitbare InDesign-Datei. Zielsetzung ist es, mit dem Angebot Web-to-Print aus VLB-TIX die Effizienz bei der  
Herstellung gedruckter Verkaufsunterlagen in Ergänzung zu den Digitalkatalogen in VLB-TIX zu steigern.

*Bei Vertragsabschluss wird der Preis für das gewählte Web-to-Print-Paket fällig, Zuschläge und evtl. Zusatzvorschauen werden nach Lieferung abgerechnet. 

Web-to-Print-Pakete Gesamtkosten je Web-to-Print-Paket Zuschlag je XL-Vorschau mit 61-100 Titeln 

1 Vorschau 915,00 €* 400,00 € 

Paket mit 5 Vorschauen 4.495 € (899 € / Vorschau) - 

Paket mit 10 Vorschauen 8.790 € (879 € / Vorschau) - 

Paket mit 15 Vorschauen 12.735 € (849 € / Vorschau - 

Paket mit 20 Vorschauen 15.980 € (799 € / Vorschau) - 

ab 20 Vorschauen Individuelle Preisvereinbarung - 
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